encuentra designado para desempeñarse en Institutos de Nivel Inicial, Primario o Elemental y Medio o Técnico.

Que dichas partes acordaron que el personal Docente Civil designado en cargo docente percibirá una suma 
fija remunerativa y no bonificable de PESOS CIENTO CINCUENTA MIL ($150.000) mensuales y que el personal 
Docente Civil designado en horas cátedra percibirá una suma fija remunerativa y no bonificable mensual resultante 
de aplicar la proporcionalidad que corresponda a las horas asignadas sobre la suma de pesos citada.

Que, asimismo, se dispone que a los efectos de determinar el valor hora proporcional y la metodología de cálculo 
correspondiente, se fija dicho valor en PESOS SEIS MIL DOSCIENTOS CINCUENTA ($6250) y se establece que 
la suma a liquidar no debe superar en ningún caso los PESOS CIENTO CINCUENTA MIL ($150.000) mensuales, 
teniendo en cuenta la sumatoria de todos los nombramientos que el docente posea, como así también lo que 
pueda percibir por revistar en otro agrupamiento.

Que por la cláusula segunda se acordó que la medida tendrá vigencia a partir del 1º de septiembre de 2025.

[...]

DE DEFENSA - ESTADO MAYOR GENERAL DE LA ARMADA el bien inmueble ubicado en Avenida Rivadavia 
Nº 4.615, Comuna 6, CIUDAD AUTÓNOMA DE BUENOS AIRES; identificado catastralmente como Circunscripción 
7 - Sección 45 – Manzana 142 - Parcela 19, correspondiente al CIE Nº 0200004035/2, con una superficie de terreno 
total aproximada de DOSCIENTOS OCHENTA Y DOS METROS CUADRADOS (282 m2) y una superficie cubierta 
total aproximada de NOVECIENTOS NOVENTA Y TRES METROS CUADRADOS (993 m2) y asignado en uso al 
entonces INSTITUTO UNIVERSITARIO NACIONAL DE DERECHOS HUMANOS “MADRES DE PLAZA DE MAYO” 
con destino a la sede de esa Institución Universitaria.

#F7508941F#

#I7508672I#

Que la UNIVERSIDAD NACIONAL MADRES DE PLAZA DE MAYO fue creada por Ley Nº  27.731, promulgada

[...]

encontrándose facultada para dictar las normas operativas y/o interpretativas vinculadas a su implementación, con 
intervención, cuando corresponda, de las áreas técnicas dependientes de la SUBSECRETARÍA DE COORDINACIÓN 
ADMINISTRATIVA.

ARTÍCULO 7°.- Destínase la suma de PESOS UN MILLÓN QUINIENTOS MIL ($1.500.000), para atender los gastos 
derivados de las Convocatorias aprobadas en los Artículos 2º y 3° de la presente medida.

ARTÍCULO 8°.- El gasto que demanda el cumplimiento de la presente se atenderá con cargo a las partidas 
presupuestarias correspondientes a la Jurisdicción 20 - PRESIDENCIA DE LA NACIÓN, Subjurisdicción 14 -